

[Spørgsmål X stillet til alle tre ministre.

Forsvarsministerens besvarelse af samrådsspørgsmål X:

”Hos hvilken minister ligger ansvaret for, at der i en sag som Seest-ulykken, sker den nødvendige koordination, så det sikres, at alle relevante elementer bliver inddraget?”]

1) I forbindelse med evalueringen af den beredskabsmæssige indsats har hver minister ansvaret for, at de relevante oplysninger inden for den pågældendes ministerområde bliver lagt frem. Koordinationen af evalueringen påhviler de pågældende ministre og således ikke én enkelt minister.

Det fremgår af den politiske aftale om redningsberedskabet efter 2002, at der er behov for at styrke vidensindsamling på beredskabsområdet. Der er på den baggrund etableret et Kontaktudvalg for udredning og analyse i Beredskabsstyrelsens regi med repræsentation fra bl.a. kommunerne, sundhedsområdet, Rigspolitechefen og Dansk Brand- og Sikringsteknisk Institut med flere.

Umiddelbart efter fyrværkeriulykken i Kolding rettede Beredskabsstyrelsen, der varetager formandskabet for kontaktudvalget, henvendelse til udvalgets medlemmer med henblik på at inddrage udvalget i en evaluering af ulykken.

Politimesteren i Kolding havde dog som nævnt af justitsministeren i mellemtiden taget initiativ til at forestå en samlet evaluering af indsatsen.

Kolding Politi udgav i februar 2005 en tværfaglig redegørelse vedr. beredskabsindsatsen, ligesom Kolding Politi har forestået de kriminaltekniske undersøgelser.

I relation til ulykken i Seest oplyste Kolding Politi i et brev af 10. november 2004 til de kommunale redningsberedskaber og øvrige myndigheder, der bistod det kommunale redningsberedskab i Kolding, at Kolding Politi har ansvaret for evalueringsprocessen i et tæt samarbejde med det kommunale redningsberedskab og med projektassistance fra Rigspolitiet.

I den forbindelse har Kolding Politi henvist til, at politiet efter beredskabsloven har ansvaret for den koordinerede ledelse af den samlede indsats.

2) Henset til omfanget af ulykken i Kolding har jeg fundet det relevant at der foretages en yderligere erfaringsopsamling af den redningsberedskabsmæssige indsats i Kolding.

Evalueringsrapporten fra politimesteren i Kolding samt resultaterne af Kolding Politis efterforskning vil danne grundlag en sådan erfaringsopsamling.

Denne erfaringsopsamling bliver - som jeg tidligere har oplyst i maj måned - varetaget af Kontaktudvalget for udredning og analyse i overensstemmelse med den politiske aftale om redningsberedskabet.

3) Endelig kan jeg nævne, at regeringen finder, at der er behov for en undersøgelse af, hvorvidt nogle myndigheder kunne og burde have gjort noget, som kunne have forhindret ulykken i Seest. Det vil økonomi- og erhvervsministeren komme ind på lidt senere.